

Oktober 2014

Vindöbulletinen 129

Utgiven av styrelsen Brf Vindö, styrelse@brfvindo.se

Föreningslokalen

Vi hoppas ni sett lokalgruppens inbjudan till onsdagsträff i föreningslokalen 18.30 8 oktober, 5 november, 10 december samt 14 januari. Kom ihåg att lokalen på Torsbygatan 38 är kostnadsfri att låna för medlemmar, endast deposition behövs.

Energianalysgrupp

Vi vill inventera kunskap om och intresse för energianalys och energi-besparing för att på sikt sätta upp en arbetsgrupp.

Om du vill delta, kontakta styrelsen.

Cyklar och cykelrum

Styrelsen har inventerat cykelrummen. Några cyklar från avflyttade har tagits bort för att slängas. Kom ihåg att märka din cykel så vi enkelt ser vem ägaren är.

Det är fortfarande medlemmar som väntar på plats. Om du har en cykel du kan förvara på annan plats, hör av dig om du behöver hjälp med att flytta den.

Höstkyla

Uppvärmningssäsongen börjar och då inomhustemperaturen går under 20-22° öppnar termostaterna vid lägenheternas element. Värmecentralerna justeras automatiskt enligt utomhustemperatur. Lufta gärna elementen så cirkulationen fungerar.

Kompostering

Föreningen använder sig på försöksbasis av kommunens komposthämtning för biogasframställning. De som tidigare anmälde intresse för att delta fick instruktion och nycklar till skåpen.

Vi ser nu att det går att samla in lite mer kompost och erbjuder nya medlemmar att anmäla intresse hos styrelsen via styrelse@brfvindo.se eller telefon Christina Österholm 0709-150 503.

Bredband

Föreningens gruppavtal med ComHem för bredband 10 Mbit/s uppgraderas till snabbare surf (50 Mbit/s) till samma kostnad för föreningen. Vissa boende behöver då byta till modernare modem. ComHem kommer att under oktober informera samtliga berörda. De boende som själva beställt en högre hastighet än 50 Mbit/s av ComHem får som tidigare rabatt enligt gruppavtalet. De som på egen hand ordnar bredband via Telias nät eller annan operatör berörs inte av detta.

Vid renovering av en lägenhet gjordes åverkan på ComHem-uttaget i väggen och flera andra boende blev tillfälligt utan TV och bredband. Vi påminner om att endast behöriga får arbeta i de fasta installationerna för VVS, el, TV eller bredband, kontakta FFAB vid frågor: 08-605 75 00.

Återvinningsrummen

Styrelsen tackar Anna-Lena Palén för hjälpen med att hålla ordning över sommaren.

Vi påminner om att de stora behållarna i återvinningsrummen är till för sådant som inte får plats i vanliga soppåsar. Mjölkkartonger och liknande bör sorteras och lämnas för återvinning i insamlingen i Farsta Centrum. Vill man inte göra det lägger man dem i soppåsen i de vanliga hushållssoporna. De ska inte slängas i återvinningsrummet!

Grill

Säsongen för grillning drar mot sitt slut. Föreningens gemensamma grill på lekplatsen har använts flitigt under sommaren och mestadels korrekt. Galler finns i föreningsgemensamt skåp i port 20 och 34, kol har man själv.

Gör rent efter grillningen och lämna inte eld obevakad! Den 20 september lämnades glödande kol som vid drag senare på kvällen blossade upp igen så en annan boende fick gå ut och släcka.

Fönster

Den som öppnar fönster i tvättstugan eller på piskbalkongen ska givetvis ta ansvar för att även stänga dem.

Mangel

Tvättstugans mangel har under sommaren körts sönder ett par gånger. Alla som är osäkra på hur man sköter mangeln uppmanas ta kontakt med styrelsen för instruktion.

Styrelsen önskar alla medlemmar en trevlig höst!

Gårdsfesten

Höstfesten lördag 13 september blev en trevlig dag. Ett flertal nya bekantskaper knöts och vi hoppas föreningens barn träffat många nya lekkamrater.

Vi påminner om att den som vill arrangera något för hela föreningen kan få viss hjälp med kostnader mot kvitto. Meddela styrelsen dina idéer så ser vi vad vi kan göra.

Här är foton på några av träffens deltagare, tagna av Mirjana Zivic och Anders Dovervik. Hör av dig om du vill ha kopior på någon bild.

